消防関係の皆様、はじめまして。
この度、宇治徳洲会病院救命救急センター長を拝命いたしました、
畑 倫明と申します。私は1989年に奈良県立医科大学を卒業し、
同時に同大学消化器総合外科に入局いたしました。その後、1998年
より奈良県立医科大学高度救命救急センターに配属され、以来20年
以上外科系救急一筋に生きてまいりました。2014年からは、救急ヘ
リやドクターカーに加え、ハイブリッドERと呼ばれる最新設備を備
えた外傷救急専門病院である米盛病院（鹿児島）の立ち上げに関わり
現在に至っております。また、災害医療にも力を入れ、DMATの
インストラクターであることは勿論、国際消防救助隊（IRT）の皆様
とのコラボに特に力を入れ、CSR/M（いわゆる瓦礫の下の医療）の
プロとして、海外の災害においても数多く活動してきております。
私個人としては、日本で最も消防好きの医者であると自負している
次第です。

さて、そんな私が宇治徳洲会病院救命救急センターに招聘された
理由を皆様はもうお分かりのことと存じます。宇治徳洲会病院は
昨年末にハイブリッドERを導入いたしました。それはまさしく重症
外傷や外科系救急を受け入れることのできる救命救急センターを
目指す方針を示したということです。消防関係の皆様、宇治徳洲会
病院救命救急センターを今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

畑 倫明Hata Michiaki

1989年奈良県立医科大学医学部 卒業

【専門分野】救急 外傷外科
【資格等】
日本DMAT隊員（統括資格有り）
日本DMATインストラクター
JATECインストラクター
ATOMコース インストラクター
MCLSコース インストラクター・世話人
国際緊急援助隊登録隊員
（派遣実績：2004年タイ、2005年パキスタン、2008年中国四川、
  2010年ハイチ、2011年ニュージーランド）

宇治徳洲会病院
救命救急センター長

救急外傷外科チーム発足

2020年６月発行02版

救急外傷外科メンバーご紹介

部長

部長

医長

医員

医員

医員

医員

医員

医員

医員

医員

医員

救命救急
センター長

名前 専門分野

畑　　倫明

日並　淳介

舛田　一哲

我如古理規

仲原　英人

自閑　昌彦

田村　淳史

合田　亮平

三村　和哉

朴　　泰輝

竹内　　豪

西　　良輔

中江　信明

一般外科・消化器外科

一般外科・消化器外科

心臓血管内科・EVT（末梢血管治療）

一般外科・消化器外科

一般外科・消化器外科

心臓血管内科・EVT（末梢血管治療）

心臓血管内科・EVT（末梢血管治療）

脳神経外科

一般外科・小児外科

整形外科

一般外科・消化器外科

脳神経外科

外傷救急

役職